
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЯКИМАНКА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14 декабря 2023 года № 108 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением  

на 1 квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Якиманка города Москвы 

от 07.12.2023 № ЯК-13-914/3 Совет депутатов муниципального округа 

Якиманка решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением на 1 квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу 

района Якиманка города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Якиманка в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Якиманка Прокопенкову С.В. 

 

Глава муниципального округа 

Якиманка               С.В. Прокопенкова



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Якиманка 

от 14 декабря 2023 года № 108 

 

Сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

на 1 квартал 2024 года 
 

№  

п/п 

Название мероприятия  Форма мероприятия Краткое содержание 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Время 

проведения 

мероприятия 

Место 

проведения 

мероприятия 

Возрастная 

категория 

Ответственный  

за проведение 

мероприятия  

Планируемое 

количество 

участников/ 

зрителей 

1 2 3. 4 5 6 7 8 9 10 

Досуг 

1. 

Творческий 

музыкально-
поэтический вечер, 

посвященный Новому 

Году 

Концерт 
Игра на музыкальных 
инструментах, пение, 

декламация и т.п.  

02.01.2024 20-00 

ШШК 

«Октябрьский», 
ул. Большая 

Полянка,  

д. 28, к. 1 

18+ 

ШШК 

«Октябрьский» 

Пачулия 
Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

2.  

Развитие семейных 

форм досуга Уличные 

гулянья с Дедом 

Морозом «Птичья зима» 

Встреча,  

мастер-класс 

Интерактивное 

представление Деда 

Мороза и Снегурочки  

и мастер-класс 

03.01.2024 12-00 

ул. Шаболовка, 

д. 25-27, 

спортивная 

площадка 

0+ 

АНО «Аллея 

Доброты» 

Ходатай Елена 

Витальевна 

79260268398 

15 

3. 

Развитие семейных 

форм досуга 

«Рождественские 

посиделки с соседями» 

Встреча, чаепитие 
Чтение рождественских 

стихотворений 
10.01.2024 19-00 ул. Донская, д.7 10+ 

АНО «Аллея 

Доброты» 

Ходатай Елена 

Витальевна 

79260268398 

15 

4. 

Досуговый творческий 
музыкально-

поэтический вечер, 

посвященный Дню 

российского 

студенчества 

Концерт 

Игра на музыкальных 

инструментах, пение, 

декламация и т.п.  

22.01.2024 20-00 

ШШК 

«Октябрьский», 

ул. Большая 

Полянка,  

д. 28, к. 1 

18+ 

ШШК 
«Октябрьский» 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

5. 

Развитие семейных 

форм досуга «Птицами 

одобрено» 

Встреча,  

мастер-класс 

В Татьянин день 

мастер-класс по 

правильному 

кормлению птиц 

25.01.2024 12-00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, 

 д. 6, стр. 2 

8+ 

АНО «Аллея 

Доброты» 

Ходатай Елена 

Витальевна 

79260268398 

15 



 

6. 

Мемориально-

патронатная акция по 

уходу за памятниками, 

мемориальными 
досками, памятными 

знаками и 

захоронениями  

участников Великой 

Отечественной войны, 

обороны Москвы, 

Московского народного 

ополчения,  Героев 

Советского Союза и 

Российской Федерации, 

военачальников, 
посвященная Дню 

блокады Ленинграда 

Возложение цветов 

Ежегодное 

мемориально-
патронатное 

мероприятие  

с возложением цветов  

к памятной стеле  

при участии 

представителей 

управы, Совета 

ветеранов, 

общественных 

советников, досуговых 

клубов, молодежной 

палаты и волонтеров 

26.01.2024 12-00 

Ленинский 

проспект, д. 6 

Московский 
Государственный 

институт стали  
и сплавов 

6+ 

Управа района 

Якиманка,  

Совет ветеранов, 

Молодежная 

палата, учащиеся 

образовательных 

учреждений,  

при участии 

Военкомата 

40 

7. 
День снятия блокады 

Ленинграда 
Встреча Поэтический вечер 27.01.2024 20-00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1 

7+ 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

79859697727 

25 

8. 

Досуговое мероприятие 

«Мы помним эти 

года…» 

Online встреча 

Чтение авторских 

стихов в день памяти 

юного героя-

антифашиста 

07.02.2024 18-00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

14+ 

АНО «Аллея 

Доброты» 

Ходатай Елена 

Витальевна 

79260268398 

15 

9. 

Патронатная акция ко 

дню Сталинградской 

битвы 

Встреча Поэтическое утро 10.02.2024 09-00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1 

7+ 

АНО «Центр 
Стаса Намина» 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

79859697727 

15 

10. 

Досуговое мероприятие 

«Компьютерная 

грамотность в быту – 

Грамотный Гражданин» 

лекция оnline, 

изучаем функционал  

"mos.ru" 

«Прикладная 

компьютерная 

грамотность» для всех 

желающих 

11.02.2024 13-00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

45+ 

АНО «Аллея 

Доброты» 

Ходатай Елена 

Витальевна 

79260268398 

15 



 

11. 
Выставка детского и  
взрослого  рисунка 

«Служу Отчизне» 

Выставка-конкурс 

Ежегодное 

мероприятие, 

направленное на 

сближения взрослого  
и ребенка. 

Участвуют все 

желающие,  

с подведением итогов и 

награждением 

19.02.2024 - 

22.02.2024 
подведение 

итогов 

26.02.2024 

17-00 

Спортивно-
оздоровительный 

клуб «АС»  

Бродников 

переулок,  

д.10, стр.1 

0+ 

Спортивно-
оздоровительный 

клуб «АС»  

Морозова 

Татьяна 

Николаевна  

79629497733 

15 

12. 

Мемориально-

патронатная акция по 

уходу за памятниками, 

мемориальными 

досками, памятными 

знаками и 

захоронениями  
участников Великой 

Отечественной войны, 

обороны Москвы, 

Московского народного 

ополчения,  Героев 

Советского Союза и 

Российской Федерации, 

военачальников, 

посвященная Дню 

защитника Отечества и 

Дню памяти о 

россиянах, исполнявших 
служебный долг за 

пределами Отечества 

Возложение цветов 

Ежегодное 

мемориально-

патронатное 

мероприятие  
с возложением цветов  

к памятной стеле при 

участии 

представителей 

управы, Совета 

ветеранов, 

общественных 

советников, досуговых 

клубов, молодежной 

палаты и волонтеров 

21.02.2024 12-00 
Ленинский 

проспект, д. 6 
6+ 

Управа района 
Якиманка,  

Совет ветеранов, 

Молодежная 

палата, учащиеся 

образовательных 

учреждений, при 

участии 

Военкомата 

40 

13. 

Досуговое мероприятие, 

посвященное Дню 

защитника отечества 

Спектакль 

Спектакль по 

произведению 

Александра Дюма  

«Три Мушкетера».  

С песнями из 

легендарного 

советского фильма 

«Три Мушкетера» 

23.02.2024 19-00 

Театр Стаса 

Намина 

ул. Крымский 

Вал, д. 9, стр. 33 

12+ 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

79859697727 

20 



 

14. 
Досуговое мероприятие 

«На страже времени» 

театрально-

музыкальная 

композиция 

Музыкально-

театральная постановка 

в «День защитника 
Отечества» 

23.02.2024 19-00 ул. Донская, д. 7 10+ 

АНО «Аллея 

доброты» 

Чиняев Игорь 

Александрович  
79167084278 

15 

15. 

Выставка детского 

творчества «Тепло 

маминых рук» 

выставка-конкурс 

Ежегодное 

мероприятие, 

направленное на 

сближения взрослого  

и ребенка. 

Участвуют все 

желающие,  

с подведением итогов  

и награждением 

01.03.2024 - 

10.03.2024 

подведение 

итогов 

11.03.2024 

18-00 

Спортивно-
оздоровительный 

клуб «АС» 

Бродников 
переулок, д.10, 

стр.1; открытая 

спортивная 

площадка; парк 

Музеон 

0+ 

Спортивно-
оздоровительный 

клуб «АС»  
Морозова 

Татьяна 

Николаевна 

79629497733 

15 

16. 
Досуговое мероприятие 

«Вместе с природой» 
встреча мастер-класс 

Интерактивное 

представление  

и мастер-класс в честь 
всемирного дня дикой 

природы 

03.03.2024 12-00 

ул. Шаболовка, 

д. 25, спортивная 
площадка 

0+ 

АНО «Аллея 

Доброты» 

Ходатай Елена 
Витальевна 

79260268398 

20 

17. 

Творческий 

музыкально-

поэтический вечер, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 

Концерт 

Игра на музыкальных 

инструментах, пение, 

декламация и т.п.  

04.03.2024 20-00 

ШШК 

«Октябрьский», 

ул. Большая 

Полянка,  

д. 28, к. 1 

18+ 

ШШК 

«Октябрьский» 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

18. 

Досуговое мероприятие, 

посвященное 

Международному 
женскому дню 

Спектакль 

Спектакль - 

музыкальное граффити 

по песням группы 

Битлз, для милых 

женщин нашей страны 
28 песен о любви 

легендарной 

Ливерпульской 

четверки 

08.03.2024 19-00 

Театр Стаса 

Намина 

ул. Крымский 
Вал, д. 9 стр.33 

12+ 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Филиппов 

Владимир 
Андреевич 

79859697727 

15 

19. 

Досуговое тематическое 

мероприятие  

«Неделя детской книги» 

встреча с жителями 

Якиманки 

Обмен книгами - 

буккроссинг  

с жителями Якиманки, 

общение с писателями 

24.03.2024 13-00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д .6, стр. 2 

8+ 

АНО «Аллея 

Доброты» 

Ходатай Елена 

Витальевна 

79260268398 

15 



 
Спорт 

1. Новогодняя зарядка мастер-класс 
Веселая зарядка  

на свежем воздухе 
05.01.2024 11-00 

Спортивная 

площадка,  

ул. Большая 
Полянка,  

д. 28, к. 1 

7+ 

ШШК 

«Октябрьский» 

Пачулия 

Александр 
Георгиевич 

79032568141 

25 

2. 
Рождественский 

шахматный турнир 
Турнир Игра в шахматы 07.01.2024 13-00 

ШШК 

«Октябрьский», 

ул. Большая 

Полянка, 

 д. 28, к. 1 

18+ 

ШШК 

«Октябрьский» 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

3. 

Спортивное 

мероприятие «Зимние 
подвижные игры» 

Подвижные игры  

Рождественские 

мероприятия. «Зимние 
подвижные игры» 

08.01.2024 12-00 
улица 

Шаболовка  
7+ 

АНО «Самбо-80» 
Овсяник Анна 

Ивановна 

79163447735 

25 

4. 

Рождественская 

гимнастика на свежем 

воздухе 

мастер-класс 

Выход из Праздника! 
Выступление  

тренерского коллектива 

«АС» по различным 

видам аэробики 

08.01.2024 13-30 

Спортивная 
площадка,  

Б. Якиманка,  

д. 19 

7+ 

Спортивно-
оздоровительный 

клуб «АС»  

Морозова 

Татьяна 

Николаевна  

8 (962) 949-77-33 

25 

5. 

Шахматный турнир, 

посвященный 81-летию 

начала прорыва блокады 

Ленинграда  

Турнир Игра в шахматы 19.01.2024 19-00 

ШШК 

«Октябрьский», 

ул. Большая 

Полянка,  

д. 28, к. 1 

18+ 

ШШК 
«Октябрьский» 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

6. 

Спортивное 

мероприятие 

«Открытый ковер»  

в честь 23 февраля  

Спортивное 

мероприятие  

Соревнования  

по спортивной борьбе 

самбо в честь  

23 февраля  

19.02.2024 16-00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80» 

ул. Малая 
Полянка, д. 10 

7+ 

АНО  

«Самбо-80» 

Овсяник Анна 

Ивановна 

79163447735 

35 



 

7. 

Шахматный турнир, 

посвященный Дню 

снятия блокады 
Ленинграда 

Турнир Игра в шахматы 26.01.2024 19-00 

ШШК 

«Октябрьский», 

ул. Большая 
Полянка,    

д. 28, к. 1 

18+ 

ШШК 

«Октябрьский» 

Куракулов 

Сергей 
Николаевич  

8 (499) 238-88-24 

15 

8. 

Досуговое спортивно-

массовое мероприятие  

Молодежный марафон 

по аэробике 

«Толерантность» 

конкурс-

соревнования 

Мероприятие для 

самых выносливых и 

толерантных.  

Все участники 

получают подарки.  

По результатам 

участники получают 

призы 

07.02.2024 

  17-00 

         

Спортивно-

оздоровительный 
клуб «АС» 

Бродников 

переулок,  

д. 10, стр. 1 

18+ 

Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС»  
Морозова 

Татьяна 

Николаевна  

7962 9497733 

15 

9. 

Шахматный турнир, 

посвященный Дню 
защитника Отечества 

Турнир Игра в шахматы 23.02.2024 19-00 

ШШК 

«Октябрьский», 

ул. Большая 
Полянка,    

д. 28, к. 1 

18+ 

ШШК 

«Октябрьский» 

Пачулия 
Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

10. 

Спортивное 

мероприятие в честь 

праздника 8 марта  

Демо-самбо  

Спортивные 

соревнования,  

в которых команды 

представляют 

групповую 

композицию, выполняя 

интенсивный и 

непрерывный комплекс 

упражнений, 
включающий 

технические элементы 

самбо, сложную 

координацию 

06.03.2024 16-00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80» 

7+ 

АНО «Самбо-80» 

Овсяник Анна 

Ивановна 
79163447735 

30 

11. 
 Шахматный турнир, 

посвященный 8 марта  
Турнир Игра в шахматы 08.03.2024 19-00 

ШШК 

«Октябрьский», 

ул. Большая 

Полянка,    

д. 28, к. 1 

18+ 

ШШК 

«Октябрьский» 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

 

 

 



12. 

Спортивное 

мероприятие 

 «Широкая Масленица» 

  

  

Подвижные игры  

Мероприятие, 

направленное на 

развитие духовно-

нравственного 

воспитания, 

укрепления семейных 

ценностей: «Широкая 

Масленица»   

17.03.2024 16-00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80» 

7+ 

АНО «Самбо-80» 

Овсяник Анна 

Ивановна 

79163447735 

30 

 


